
у
с  ~  ~ - у

АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

О внесении изменений в постановление администрации 
Дальнегорского городского округа от 10.02.2023 № 134-па 

«Об утверждении Порядка принятия решений 
о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации»

В (соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации. 

Федеральным законом от 28.06.2014 № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

26.05.2021 № 786 «О системе управления государственными программами 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского 

округа, администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Дальнегорского городского 

округа от 10.02.2023 № 134-па «Об утверждении Порядка принятия решений о 

разработке муниципальных программ, их формирования и реализации» следующие 

изменения:

1.1. В постановлении по тексту слова «от 14.06.2017 № 357-па» заменить 

словами «от 19.07.2018 № 488-па».

1.2. В Порядке принятия решений о разработке муниципальных программ, 

их формирования и реализации, утвержденном постановлением:

1) пункт 1.5 изложить в следующей редакции:

«1.5. Программа формируется по направлениям деятельности органов 

администрации Дальнегорского городского округа и (или) распорядителей средств

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Дальнегорск



бюджета городского округа за исключением непрограммной деятельности, 

указанной в пункте 2.4 настоящего Порядка.»;

2) пункт 1.17 изложить в следующей редакции:
«1.17. Перечень формируется по форме приложения № 1 к настоящему 

Порядку в срок,. установленный распоряжением администрации Дальнегорского 

городского округа «О порядке составления проекта бюджета Дальнегорского 

городского округа на очередной финансовый год и плановый период» (далее -  

распоряжение). Перечень утверждается постановлением администрации 

Дальнегорского городского округа, проект которого согласовывается с 

финансовым управлением администрации Дальнегорского городского округа 

(далее - финансовое управление).

После установленного распоряжением срока в Перечень могут быть внесены 

изменения в части дополнения новыми (исключения) Программами, подлежащими 

разработке, в соответствии с требованиями Президента Российской Федерации. 

Правительства Российской Федерации, Правительства Приморского края.

Внесение изменений в Перечень в части:

- срока реализации Программы:

- ответственного исполнителя Программы:

- куратора Программы,

производится на основании предложений ответственных исполнителей 

Программ, согласованных с управлением экономики.»:

3) пункт 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.7. Требования к содержанию паспорта структурного элемента 

(проектная часть) Программы.»;
4) абзац второй подпункта 1 пункта 2.8.1 изложить в следующей редакции:

«В случае проведения работ (оказания услуг), направленных на: проведение

текущих, капитальных ремонтов, реконструкцию, строительство объектов, 

приобретение автомобилей, спецтехники. реализации проектов инициативного 

бюджетирования, проектов территориального общественного самоуправления, 

рекомендуемое количество контрольных точек составляет не менее 4-6 в год на 

одно мероприятие. Не допускается наличие у мероприятия только одной



J

контрольной точки со сроком наступления 31 декабря, а также преобладание 

наибольшего количества контрольных точек в четвертом квар тале года.»;

5) пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1;. Разработка и утверждение Программы включает в себя следующие

этапы:

1) разработка Программы;

2) включение Программы в Перечень;

3) согласование проекта Программы;

4) утверждение Программы.»;

6) пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Разработка Программ осуществляется на основании Порядка.

Включение Программы в Перечень осуществляется в соответствии с 

пунктом 1.17 раздела I Порядка.

Программы, предлагаемые к реализации начиная с очередного финансового 

года, подлежат утверждению постановлением администрации Дальнегорского 

городского округа в срок не позднее 15 сентября текущего года.»;

7) абзац первый пункта 5.3 изложить в следующей редакции:

«Соисполнитель в рамках своих полномочий:».

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа.


